АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 августа 2019 года         				    	                                 № 388
пгт. Чернышевск

О введении на территории городского поселения «Букачачинское», городского поселения «Аксеново-Зиловское», городского поселения «Чернышевское», сельского поселения «Урюмское» и сельского поселения «Алеурское» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», Положением «О муниципальной подсистеме МР «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Чернышевский район» (протокол № 4 от 01.08.2019г.), администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:

 	1. С 09 часов 00 минут местного времени 02 августа 2019 года ввести на территории городского поселения «Букачачинское», городского поселения «Аксеново-Зиловское», городского поселения «Чернышевское», сельского поселения «Урюмское» и сельского поселения «Алеурское» Чернышевского района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
 	2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах:
- городского поселения «Букачачинское» участок тепловой сети от котельной № 6 по ул.Клубный Проспект 8 «А» до котельной № 4 по ул.Клубный Проспект 2 «А», участок тепловой сети по ул.Шахтерская от ТК- П-3 до ТК-П-6;
- городского поселения «Аксеново-Зиловское» в здании котельной
ДПКС;
- городского поселения «Чернышевское» в школе № 2 п.Чернышевск ул.Стадионная 34;
- сельского поселения «Урюмское» участок тепловой сети от здания водозабора ул. 60 лет Октября 1 «А» до водонапорной башни по ул. Энергетиков д.2;
- сельского поселения «Алеурское» школа с.Алеур ул. 40 лет Победы 4.
 	3. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:
- Наделяев Виктор Владимирович - Глава муниципального района «Чернышевский район» - руководитель штаба;
- Уткина Наталья Петровна - главный специалист отдела ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район», секретарь оперативного штаба.
Члены комиссии:
- Золотарева Эльвира Андреевна - ведущий специалист отдела ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район»;
- Кожина Наталья Юрьевна - начальник отдела правовой и кадровой политике администрации муниципального района «Чернышевский район»;
- Черепанов Евгений Александрович начальник отдела по делам ГО и защите от ЧС администрации муниципального района «Чернышевский район»;
- Иванова Олеся Алексеевна - Глава городского поселения «Букачачинское»;
- Спыну Валерий Григорьевич - Глава городского поселения «Аксеново- Зиловское»;
- Ануфриева Оксана Владимировна - и.о.Главы городского поселения «Чернышевское»;
- Васильев Николай Васильевич - Глава сельского поселения «Урюмское»;
- Зверева Ольга Михайловна - Глава сельского поселения «Алеурское».
 	4. Заседание оперативного штаба проводить по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю.
 	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район» Уткину Н.П.
6. Настоящие постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф., в разделе документы.
7. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						В.В. Наделяев